保險經紀委任合約書樣本
委任人：○○○○○○○○　（以下簡稱甲方）
受任人：○○○保險經紀人　（以下簡稱乙方）
茲為(委託洽訂保險契約，甲方)委任乙方辦理事務，約定條件如下：
一、委任期間：
自○○○年○○月○○日起至○○○年○○月○○日止。
二、委任範圍︰
□洽訂財產保險 □洽訂人身保險□提供相關服務（□風險規劃□保險理賠申請服務）
三、受任權限：
乙方於受任範圍內代理甲方為委任相關事項之處理。
四、酬金及支付方式：
（一）酬金：
（二）事務費用：□不另計收 □按實際支出結算
（三）酬金於簽立本契約書後○○日內付清。
五、甲方義務：
（一）保證所稱事實均係真確，如有虛偽或偽造情事，經發現者，乙方得隨時終止本契約，且已收取之酬金無須返還（或已收取之酬金扣除事務費用後返還。）。
（二）應本於誠信及善意，於委託處理事務範圍內與甲方充分溝通並尊重甲方之專業判斷。
六、乙方義務：
（一）對甲方交付之相關文件資料，應妥為保管及保密。
（二）應適時以電話、簡訊、傳真、E-mail或書面方式將委任事務進行之狀況報告甲方。
（三）應於委任期間屆滿前，就委任範圍之辦理結果以傳真、E-mail或書面方式，提出報告書予甲方。
七、甲方於委任期間內，自行就委任處理範圍內與保險人訂定保險契約或另行委由第三人辦理者，視為乙方已完成委任義務，甲方仍應支付約定之酬金。
八、甲方與委任期間內，透過乙方依報告書或雙方合意調整後之方案與保險人簽訂保險契約，乙方應自保險人取得該保險契約佣金後○○日內，無息退還本契約約定之酬金。
九、個人資料蒐集處理利用
（一）甲方同意乙方得蒐集、處理及利用甲方之個人資料（包括但不限於姓名、出生年月日、住址、身分證字號、護照號碼、聯絡方式、婚姻、家庭、教育、職業、財務情況、病歷、醫療及健康檢查或其他個人資料。）。
（二）甲方同意授權乙方向保險公司、保險經紀人公司查詢、請求閱覽或製給複製本之甲方個人資料，被保險人、要保人相關個人資料以利保險經紀業務之執行與服務。
（三）甲方同意乙方合作之保險公司、保險經紀人公司就保險業務之執行，得蒐集、處理及利用甲方之個人資料（包括但不限於姓名、出生年月日、住址、身分證字號、護照號碼、聯絡方式、婚姻、家庭、教育、職業、財務情況、病歷、醫療及健康檢查或其他個人資料。）。
（四）甲方同意乙方合作之保險公司、保險經紀人公司就個人資料保護法第8條應告知事項，得由甲方代為受領告知。
（五）本契約終止後，除非甲方另以書面表示拒絕乙方或乙方合作之保險公司、保險經紀人公司得蒐集、處理及利用甲方之個人資料外，前四項規定仍繼續有效。
十、本合約之附件，亦為本合約之一部分。
十一、本契約內容如有爭議，雙方同意以○○○地方法院為第一審管轄法院。

委 任 人：
通訊地址：
E-mail：
電話：	              傳真：                 手機：
受 任 人：
通訊地址：
手機：
E-mail：
中華民國○○○年○○月○○日

《附  件》-蒐集處理利用個人資料告知暨同意書
乙方因保險業務、保險經紀及契約目的而蒐集、處理或利用同意人之個人資料（包括但不限於姓名、出生年月日、住址、身分證字號、護照號碼、聯絡方式、婚姻、家庭、教育、職業、財務情況、信用卡資訊、金融帳戶資訊、病歷、醫療及健康檢查或其他個人資料等）時，皆以尊重同意人之權益為基礎，並以誠實信用方式及以下原則為之。
乙方蒐集同意人之個人資料目的係為履行契約、保險業務及保險經紀業務之目的（下稱「蒐集目的」）。
乙方僅會蒐集為上述行為而必要之個人資料，該資料會在前開蒐集目的存續期間及依法令規定要求之期間內被處理或利用；同意人之個人資料僅會以電子檔案或紙本形式於我國境內供乙方處理及利用。
乙方保有同意人之個人資料時，基於我國個人資料保護法之規定，同意人可以透過書面行使下述的權利，除基於符合「個人資料保護法」與其他相關法律規定外，蒐集方不會拒絕:（一）查詢或請求閱覽本人之個人資料。（二）請求製給本人之個人資料複製本。（三）請求補充或更正本人之個人資料。（四）請求停止蒐集、處理或利用本人之個人資料。（五）請求刪除本人之個人資料。
乙方基於上述原因而需蒐集、處理或利用同意人之個人資料，若同意人選擇不提供個人資料或是提供不完全時，乙方將無法提供同意人完善之服務。

同意人：
[bookmark: _GoBack]
法定代理人：

中華民國○○○年○○月○○日
~ 2 ~